



2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

2019 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Благоустройство общественной территории парка «Победы», расположенной по адресу Оренбургская область
Пономаревский район с. Пономаревка ул. Советская 58/4 (II этап)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 19-03-2018-ДП
Сметная стоимость 5263,158 тыс. руб.
строительных работ 3315,951 тыс. руб.
монтажных работ 1072,000 тыс. руб.
Средства на оплату труда 323,266 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 2066,53 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2018 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе				Всего	В том числе			
1	2	3	4	5	6	Осн. З/п	Эк. Маш.	З/п/Мех		10	Осн. З/п	Эк. Маш.	З/п/Мех	13

Раздел 1. Плиточное покрытие возле монумента

Плиточное покрытие S=235 м2

1	ТЕРр68-13-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см. с помощью молотков отбойных пневматических НР (2608 руб.): 104% от ФОТ (2508 руб.) СП (1505 руб.): 60% от ФОТ (2508 руб.)	1000 м2	0,235 235 / 1000	22521,17	8029,84	14491,33	2641,94		5292	1887	3405	621
2	ТЕРр27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка НР (1694 руб.): 142% от ФОТ (1193 руб.) СП (966 руб.): 81%-95% 0,85 от ФОТ (1193 руб.)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,235 (235*0,1)/100	22532,37	2108,4	20287,83	2971,22		5295	495	4768	698

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Песок природный для строительных работ средний	м3	25,85 23,5*1,1	725,51					18754		
4	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (толщиной 12 см) НР (3177 руб.): 142% от ФОТ (2237 руб.) СП (1812 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ (2237 руб.)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,282 (235*0,12)/100	35464,32	3271,52	32002,2	4660,6	10001	923	9025	1314
5	ТССЦ-408-0017 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм	м3	35,532 28,2*1,26	889,13				31593			
6	ТЕР27-07-003-02 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком НР (19647 руб.): 142% от ФОТ (13836 руб.) СП (11207 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ (13836 руб.)	100 м2 тротуара	2,35 235/100	72611,15	5793,48	3559,67	94,22	170636	13615	8365	221
7	ТССЦ-403-0104 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм	м2	-235	418,86				-98432			
8	ТССЦ-403-0106 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 50 мм	м2	235	653,92				153671			

Замена бордюрного камня возле монумента

9	ТЕР27-03-010-02 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Разборка бортовых камней: на щебеночном основании НР (18831 руб.): 142% от ФОТ (13261 руб.) СП (10741 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ (13261 руб.)	100 м	1,75 175/100	7577,78	7577,78			13261	13261		
10	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий 4 233,48 = 4 844,47 + (5,074 - 5,9) x 638,78 + (0,0198 - 0,06) x 580,98 НР (24442 руб.): 128%=142%*0,9 от ФОТ (19095 руб.) СП (15467 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ (19095 руб.)	100 м бортового каменя	1,75 175/100	35322,97	10757,74	859,04	153,58	61815	18826	1503	269
11	ТССЦ-403-8023 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Камни бортовые БР 100.20.8 /Бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	175	182,53				31943			

Раздел 2. Замена основания вечного огня.

12	ТЕРР69-19-1 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100 НР (1084 руб.): 78% от ФОТ (1390 руб.) СП (695 руб.): 50% от ФОТ (1390 руб.)	1 м3 бетона	1	2558,68	1389,5	1169,18		2559	1390	1169	
----	---	---	-------------	---	---------	--------	---------	--	------	------	------	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ТЕР01-02-058-01 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1 (Прил. 1.12 п.3.189Работа грунта в местах, находящихся на расстоянии до 1 м от кабелей, проложенных в трубопроводах или коробах, а также от водопроводных и канализационных труб ОЗТ=1,15; ТЗ=1,15) НР (500 руб.): 80% от ФОТ (625 руб.) СП (238 руб.): 38%—45% от ФОТ (625 руб.)	100 м3 грунта	0,023 2,3 / 100	27159,41	27159,41			625	625		
14	ТЕР08-01-002-02 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Устройство основания под фундаменты: щебеночного НР (154 руб.): 122% от ФОТ (126 руб.) СП (86 руб.): 66%—80% от ФОТ (126 руб.)	1 м3 основания	0,3	1869,59	327,88	473,47	92,96	561	98	142	28
15	ТЕР08-01-002-01 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Устройство основания под фундаменты: песчаного НР (133 руб.): 122% от ФОТ (109 руб.) СП (74 руб.): 66%—80% от ФОТ (109 руб.)	1 м3 основания	0,3	1354,29	314,3	246,83	50,82	406	94	74	15
16	ТССЦ-408-0141 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Песок природный для строительных растворов средний	м3	-0,36	657,55				-237			
17	ТССЦ-408-0200 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Смесь песчано-гравийная природная	м3	0,366 0,3 / 1,22	713,22				261			
18	ТЕР06-01-005-01 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Устройство бетонных фундаментов общео назначения объемом: до 5 м3 НР (1254 руб.): 105% от ФОТ (1194 руб.) СП (657 руб.): 55%—65% от ФОТ (1194 руб.)	100 м3 бетона и железобетона в деле	0,017 (2,3-0,6) / 100	574791,43	62397,02	39282,1	7794,36	9771	1061	668	133
19	ТЕР06-01-001-17 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Устройство фундаментных плит железобетонных: с пазами, стаканами и подколонниками высотой до 2 м при толщине плиты до 1000 мм НР (647 руб.): 105% от ФОТ (616 руб.) СП (339 руб.): 55%—65% от ФОТ (616 руб.)	100 м3 бетона, бугобетона и железобетона в деле	0,013 1,3 / 100	1143088,4	40392,8	40014,51	6974,1	14860	525	520	91
20	ТЕР15-02-036-01 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен НР (1065 руб.): 105% от ФОТ (1014 руб.) СП (477 руб.): 47%—55% от ФОТ (1014 руб.)	100 м2 штукатуриваемо й поверхности	0,05 5 / 100	53185,7	19957,7	494,94	317,1	2659	998	25	16
Раздел 3. Ремонт памятника												
25	ТЕРр61-11-1 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с лестниц: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм / толщ. 40 мм НР (34960 руб.): 79% от ФОТ (44253 руб.) СП (22127 руб.): 50% от ФОТ (44253 руб.)	100 м2 отремонтированн ой поверхности	1,23 123 / 100	45018,93	35978,04			55373	44253		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	ТЕРР61-11-2 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с лестниц: на каждые следующие 10 мм толщинны слоя добавлять к расценке 61-11-1 (Т3=2; ОЗП=2; 5М=2 к рас.; 3ПМ=2; МАТ=2 к рас.; Т3=2; Т3М=2) НР (11992 руб.); 79% от ФОТ (15180 руб.) СП (7590 руб.); 50% от ФОТ (15180 руб.)	100 м2 отремонтированн ой поверхности	1,23 123 / 100	21374,58	12341,84			26291	15180		
27	ТЕРР61-28-4 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Обертывание балок сеткой НР (3322 руб.); 79% от ФОТ (4205 руб.) СП (2103 руб.); 50% от ФОТ (4205 руб.)	100 м2 поверхности	1,23 123 / 100	23795,35	3418,52	45,34		29268	4205	56	

Раздел 4. Прочие ремонтно-строительные работы для разделов 1-3, 6.

32	ТССЦп-01-01-01-043 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Потрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с потрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	47,818 235'0,04'2,2+175'0,2'0,08'2,5 +12,0+18,138	52,62		52,62		2516		2516	
33	ТССЦп-03-21-01-005 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	47,818	47,37		47,37		2265		2265	

Раздел 5. Ограждение парка

34	ТЕР08-01-002-02 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Устройство основания под фундаменты: щебеночного НР (991 руб.); 122% от ФОТ (812 руб.) СП (552 руб.); 68%=80%*0,85 от ФОТ (812 руб.)	1 м3 основания	1,93 201'3,14'0,175'0,175'0,1	1869,59	327,88	473,47	92,96	3608	633	914	179
35	ТЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с потружением в бетонное основание НР (17858 руб.); 90% от ФОТ (19842 руб.) СП (14286 руб.); 72%=85%*0,85 от ФОТ (19842 руб.)	100 столбов	2,06 206 / 100	30226,57	5084,38	24029,02	4547,62	62267	10474	49500	9368
36	ТССЦ-401-0063 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100)	м3	7,76 3,14'0,2'0,2'0,3'206	4218,02				32732			
37	ТССЦ-201-0832 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Бруски деревянные 50*50 мм	м	-115,2	19,91				-2294			
38	Прайс цен	Столб окрашенный 60х60х1,4 высота 2300	шт.	206	700				144200			
39	ТЕР09-08-002-06 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м НР (22368 руб.); 90% от ФОТ (24853 руб.) СП (17694 руб.); 72%=85%*0,85 от ФОТ (24853 руб.)	10 панелей	20 (500/25) / 10	1427,73	1097,04	330,69	145,6	28555	21941	6614	2912
40	Прайс цен	Панель PREMIUM-perimeter 1530х2500 д.4	шт.	200	1378,33				275666			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	Прайс цен	Комплект скоба универсальная с болтом (с антивандальной гайкой)	шт.	824	45,83				37764			

Раздел 6. Ремонт постаментов с мемориальными досками

42	ТЕРР63-7-2 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Разборка облицовки стен: из гранитных плит (мемориальные доски) НР (6583 руб.); 77% от ФОТ (8549 руб.) СП (4275 руб.); 50% от ФОТ (8549 руб.)	100 м2 поверхности облицовки	0,104	87635,07	80651,2	6983,87	1547,56	9114	8388	726	161
43	ТЕРР61-11-1 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с лестниц: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм / толщ. 40 мм НР (18191 руб.); 79% от ФОТ (23026 руб.) СП (11513 руб.); 50% от ФОТ (23026 руб.)	100 м2 отремонтированн ой поверхности	0,64 64 / 100	45018,93	35978,04			28812	23026		
44	ТЕРР61-11-2 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с лестниц: на каждые следующие 10 мм толщены слоя добавлять к расценке 61-11-1 (П3=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) НР (6240 руб.); 79% от ФОТ (7899 руб.) СП (3950 руб.); 50% от ФОТ (7899 руб.)	100 м2 отремонтированн ой поверхности	0,64 64 / 100	21374,58	12341,84			13680	7899		
45	ТЕРР61-28-4 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Обертывание балок сеткой НР (1729 руб.); 79% от ФОТ (2188 руб.) СП (1094 руб.); 50% от ФОТ (2188 руб.)	100 м2 поверхности	0,64 64 / 100	23795,35	3418,52	45,34		15229	2188	29	

Раздел 7. Устройство асфальтированной дорожки с подготовкой шириной 1,2 метра S=561 м2

50	ТЕР27-04-001-02 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, Дресвы толщиной 10 см НР (1306 руб.); 109% = 142% (0,85*0,9) от ФОТ (1198 руб.) СП (970 руб.); 81% = 95% (0,85 от ФОТ (1198 руб.)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,228 (228*0,1) / 100	23500,26	2108,4	21201,28	3145,38	5358	481	4834	717
51	ТСЦ-408-0200 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Смесь песчано-гравийная природная	м3	27,82 22,8*1,22	713,22				19842			
52	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня НР (3081 руб.); 142% от ФОТ (2170 руб.) СП (1758 руб.); 81% = 95% (0,85 от ФОТ (2170 руб.)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,2736 (228*0,12) / 100	35464,32	3271,52	32002,2	4660,6	9703	895	8756	1275
53	ТСЦ-408-0017 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм	м3	34,4736 27,36*1,28	889,13				30652			
54	ТЕР27-07-001-01 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/лр	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см (Н-4см) НР (6885 руб.); 128% = 142% (0,9 от ФОТ (5379 руб.) СП (4357 руб.); 81% = 95% (0,85 от ФОТ (5379 руб.)	100 м2 покрытия	2,28 228 / 100	30716,87	2349,62	513,26	9,52	70034	5357	1170	22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
55	ТЕР27-07-001-02 Пружиз Минснроп Росси от 21.09.15 №675/лр	На кажде 0,5 см изменени толщину покрытие добавлять к расценке 27-07-001-01 (Т3=2; ОЗП=2; ЗМ=2 к рас.; ЗПМ=2; МАТ=2 к рас.; Т3=2; ТЗМ=2) НР (2104 руб.); 128%=142%*0,9 от ФОТ (1644 руб.) СП (1332 руб.); 81%=95%*0,85 от ФОТ (1644 руб.)	100 м2 покрытия	2,28 228 / 100	9854,28	721	149,1		22468	1644	340	
56	ТЕР27-02-010-02 Пружиз Минснроп Росси от 21.09.15 №675/лр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий 4 293,48 = 4 844,47 + (5,074 - 5,9) x 638,78 + (0,0198 - 0,06) x 580,98 НР (63073 руб.); 128%=142%*0,9 от ФОТ (41463 руб.) СП (33585 руб.); 81%=95%*0,85 от ФОТ (41463 руб.)	100 м бортового камня	3,8 380 / 100	35322,97	10757,74	859,04	153,58	134227	40879	3264	584
57	ТССЦ-403-8023 Пружиз Минснроп Росси от 21.09.15 №675/лр	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	380	182,53				69361			

Раздел 8. Цена

58 Прайс Цена в комплекте с установкой и доставкой

Раздел 9. МАФ

59	ООО «РМК» г. Оренбург	ДИО 4.111 Качалка на пружине Пчелка с доставкой и установкой	шт	1	20362,33				20362			
60	ООО «РМК» г. Оренбург	ДИО 4.14 Качалка на пружине Дельфин с доставкой и установкой	шт	1	20362,33				20362			
61	ООО «РМК» г. Оренбург	ДИО 2.08-15 Карусель со сплошным сидением с доставкой и установкой	шт	1	35771,67				35772			
62	ООО «РМК» г. Оренбург	МФ 3.01 Песочница L=1500 мм с доставкой и установкой	шт	2	9906				19812			
63	ООО «РМК» г. Оренбург	ДИО 3.07-15 Качалка-балансир с доставкой и установкой	шт	2	12657,67				25315			
64	ООО «РМК» г. Оренбург	ДИК 1.017 Детский игровой комплекс Н=1200 с доставкой и установкой	шт	1	9300,85				9301			
65	ООО «РМК» г. Оренбург	ДИК 2.311 Детский игровой комплекс Дружба Н=1500 с доставкой и установкой	шт	1	191044,29				191044			
66	ИП Ревеньков Н.А. г.Татарног	ДИК "Форт пост" с доставкой и установкой	шт	1	263441,67				263442			
67	ИП Ревеньков Н.А. г.Татарног	Карусель Ромашка с доставкой и установкой	шт	1	26966,67				26967			
68	ИП Ревеньков Н.А. г.Татарног	КНП "Лошадка" с доставкой и установкой	шт	1	14616,67				14617			
69	ИП Ревеньков Н.А. г.Татарног	Качели двухместные на цепях с доставкой и установкой	шт	3	14941,67				44825			
70	Прайс	Урна деревянная на ж/б основании с металлической вставкой 001312 с вставкой для урны, с установкой	шт	6 29-23	4433,33				26600			
72	Коммерческое предложение РЕКАБА.РФ	Объемные не световые буквы, с установкой и доставкой	шт	1	68740,83				68741			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 10. Фонтанный комплекс, система водоснабжения и краны для полива												
73	ТЕР01-02-056-01 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов: до 2 м, грунта грунтов 1 НР (5382 руб.): 80% от ФОТ (6727 руб.) СП (2556 руб.): 38%=45%*0,85 от ФОТ (6727 руб.)	100 м3 грунта	0,296	22725,36	22725,36			6727	6727		
74	ТЕР08-01-002-03 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Устройство основания под фундаменты: правый ного НР (1325 руб.): 122% от ФОТ (1086 руб.) СП (738 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ (1086 руб.)	1 м3 основания	2,5	1671,57	341,6	473,47	92,96	4179	854	1184	232
75	ТЕР07-02-003-06 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Установка капителей стен: водосборного бассейна НР (1171 руб.): 130% от ФОТ (901 руб.) СП (649 руб.): 72%=85%*0,85 от ФОТ (901 руб.)	100 шт. сборных конструкций	0,01	261348,49	72026,08	103889,9	18085,9	2613	720	1039	181
76	ТЕР16-04-004-01 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм НР (35651 руб.): 128% от ФОТ (27852 руб.) СП (19775 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ (27852 руб.)	100 м трубопровода	2,95	15571,39	9429	90,86	12,32	45936	27816	268	36
77	ТССЦ-507-4329 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром 50 мм	м	-294,4	59,07				-17390			
78	ТССЦ-507-3366 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Труба из полипропилена РН 25/20	м	295	55,8				16461			
79	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунта грунтов: 1 НР (1179 руб.): 80% от ФОТ (1599 руб.) СП (608 руб.): 38%=45%*0,85 от ФОТ (1599 руб.)	100 м3 грунта	0,144	11101,44	11101,44			1599	1599		
80	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Устройство бетонной подготовки НР (3558 руб.): 105% от ФОТ (3389 руб.) СП (1864 руб.): 55%=65%*0,85 от ФОТ (3389 руб.)	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,123 12,3/100	478748,34	23486,4	21992,53	4064,76	58886	2889	2705	500
81	ТССЦ-101-3178 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Добавка гидроизоляционная "Пенетрон-Адмикс"	кг	6	312,23				1873			
82	ТЕР16-07-004-02 Приказ Минстроя Росси от 21.09.15 №675/пр	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм НР (1632 руб.): 128% от ФОТ (1275 руб.) СП (905 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ (1275 руб.)	1 врезка	1	2007,02	1275,4	5,62		2007	1275	6	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого									4385965			
В том числе:												
Материалы									3381484			
Машины и механизмы									156372			
ФОТ									323266			
Накладные расходы									339446			
Сметная прибыль									214429			
НДС 20%									877193			
ВСЕГО по смете									5263158			